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GENT 
KUMNOVA 
MMUS (Master i Muzikës) – Piano Performancë  
Ditëlindja: 20 April 1994 
 

ARSIMIMI 
Shkolla fillore dhe e mesme e ulët "Yll Morina" - Gjakovë (Kosovë)  
[2000 - 2009] 
Shkollën fillore dhe të mesme të ulët e mbaroi me nota dhe arritje të  
shkëlqyera në të gjitha lëndët.  

Shkolla fillore dhe e mesme e ulët e muzikës "Prenk Jakova" - Gjakovë  
(Kosovë)  
[2004 - 2009] 
Mbaroi 5 vjet shkollë fillore dhe të mesme të muzikës, me nota perfekte.  
Mori pjesë në 15 Koncerte të organizuara nga Shkolla, si një nga  
nxënësit më të dalluar të shkollës. Vlerësuar me "Diplomë Merite" me 80  
Pikë në konkursin ndërkombëtar, Itali.  
 
Shkolla e mesme e lartë muzikës "Prenk Jakova" - Gjakovë (Kosovë) 
[2009 - 2013] 
Mbaroi Shkollën e Mesme të lartë të Muzikës me nota gati perfekte,  
rreth 100 paraqitje në skenën kombëtare dhe ndërkombëtare si pianist. 
Realizoi 2 Koncerte Recitale Solo, 1 Shfaqje Orkestrale (Piano  
Concerto), morri pjesë në 2 Gara Ndërkombëtare, Një në Prishtinë  
(vendi i dytë), Një në Belgjikë (Diploma e Meritës).  
 
Universiteti i Prishtinës "Hassan Prishtina" [Bachelor] - Prishtinë (Kosovë)  
[2013 - 2018]  
Studimet Bachelor të përfunduara me nota të shkëlqyera (9.64 nga 10)  
me 252 ECTS, i dalluar si një nga studentët më të mirë të Universitetit. 
Performoi 2 recitale solo, 2 performanca orkestrale (Piano Concerto).  
 
Universiteti i Prishtinës "Hassan Prishtina" [Master] - Prishtinë (Kosovë) 
[2018 - 2021] 
Ka përfunduar studimet Master me Notë mesatare 10.0 dhe me 70  
ECTS. Performoi 1 recital solo dhe 1 Koncert me Orkestër (Piano  
Concerto). 
 



 

 
 
 

  
 

PËRVOJA E PUNËS 
Shkolla Muzikore "Amadeus" – Prishtinë 
[Mësimdhënës i Pianos, Mësimdhënës i Solfegjos, Koorepetitor,  
Dirigjent i  korit të shkollës]  
[March 2016 - June 2018] 
Ka punuar si mësimdhënës i Pianos dhe Solfegjos për fëmijë kombëtarë  
dhe ndërkombëtarë të moshës 6 deri në 15 vjeç, në tri gjuhë të  
ndryshme: shqip, anglisht dhe gjermanisht. Ka drejtuar korin e Shkollës,  
ka interpretuar dhe shoqëruar 7 Koncerte, të organizuara nga shkolla.  
 
"Prenk Jakova" [Mësimdhënës i Pianos, Mësimdhënës i Solfegjos,  
Koorepetitor] - Pozicioni aktual  
[Shtator 2016] - [Vazhdon ende]  
Ka punuar si Mësimdhënës i Solfegjos, Mësimdhënës i Pianos dhe  
Koorepetitor (2 rolet e fundit vazhdojne ende), nga shtatori 2016 e deri  
tani, dhe kam përgatitur studentët e mi për studimet e tyre të  
ardhshme (të paktën 50 studentë) me 100% kuotë pranimi kudo që ata  
zgjodhën të aplikojnë.   
 
Gara Ndërkombëtar "Pianisti i Ri" [Anëtar i Jurisë]   
[18 -20 qershor 2021]  
Ka qenë anëtar jurie në një nga garat më të mëdha ndërkombëtare  
në Kosovë, dhe kam vlerësuar më shumë se 100 pjesëmarrës në 3 ditë. 
 
Universiteti "Hasan Prishtina" [ligjerues i jashtëm për ushtrime në lëndën-
Piano]   
[Tetor 2021] - [Tetor 2023]  
Ka punuar 4 semestra në Universitetin e Prishtinës si asistent profesor në  
lëndën e Pianos. Ka ndihmuar dhe përgatitur 7 studentë për të  
vazhduar studimet në nivelin Bachelor dhe Master.   
 
Universiteti "Haxhi Zeka” [Bashkëpunëtor i jashtëm për ligjërata-
Koorepetitor]  
[Nëntor 2024] – [Maj 2025] 
Ka punuar si Koorepetitor në Fakultetin e Arteve të Universitetit “Haxhi 
Zeka”- Pejë 
 
Universiteti "Haxhi Zeka” [Koorepetitor]  
[Tetor 2025] – [Vazhdon ende] 
Punon si Koorepetitor në Fakultetin e Arteve të Univeritetit “Haxhi Zeka” 
- Pejë 
 
Universiteti "Haxhi Zeka” [U.D Prodekan] 
[Tetor 2025] – [Vazhdon ende] 
Punon në pozitën e Prodekanit në Fakultetin e Arteve të Univeritetit 
“Haxhi Zeka” - Pejë 
 
 

KONCERTET 
Viti 2010 
- Musical "Oliveri Kosovar" (Pianist në Orkestër) - Gjakovë/Kosovë (3 
hyrje) 
 
Viti 2011 
- Recital Solo (6 Pjesë për Piano Solo) - Gjakovë/Kosovë 
 
Viti 2012 
- Recital Solo (6 Pjesë për Piano Solo) - Gjakovë/Kosovë 



 
- Koncert Shkollor (1 Pjesë për Piano Solo) - Gjakovë/Kosovë 
 
Viti 2014 
- Koncert "Ura me Tri Harqe" (1 Pjesë për Piano Solo) - 
Tetovë/Maqedonia e Veriut 
 
 
Viti 2015 
- Koncert "Skena Juvenis" (1 Pjesë për Piano me Orkestër) - 
Prishtinë/Kosovë 
 
Viti 2016 
- Koncert Piano (1 Pjesë për Piano Solo) - Prishtinë/Kosovë 
 
Viti 2017 
- "Koncert Pianistik" (1 Pjesë për Piano Solo) - Prishtinë/Kosovë 
- "Pirolo Kosova Tango Orchestra" (10 Pjesë për Piano në Muzikë 
Dhomore) - Basel/Zvicër 
- "Pirolo Kosova Tango Orchestra" (10 Pjesë për Piano në Muzikë 
Dhomore) - Thun/Zvicër 
- "Student Fest" (1 Koncert për Piano me Orkestër) - Prishtinë/Kosovë 
- Koncert Piano (1 Pjesë për Piano Solo) - Prishtinë/Kosovë (3 hyrje) 
 
Viti 2018 
- "Recital Concert" (1 Pjesë për Piano me Saksofon) - Gjakovë/Kosovë 
- Koncert Piano (1 Pjesë për Piano Solo) - Prishtinë/Kosovë (2 hyrje) 
 
Viti 2019 
- Koncert Piano (1 Pjesë për Piano Solo) - Pejë, Prizren, Tetovë, Tiranë, 
Gjakovë, Prishtinë/Kosovë (6 hyrje) 
- Koncert Solo -- Flaut (2 Pjesë për Piano me Flaut) - Gjakovë/Kosovë 
- Koncert Solo -- Piano (2 Pjesë për Piano me Soprano) - 
Gjakovë/Kosovë 
- Koncert -- 11-vjetori i Pavarësisë së Kosovës (2 Pjesë në Muzikë 
Dhomore) - Gjakovë/Kosovë 
 
Viti 2020 
- Koncert Piano (1 Pjesë për Piano Solo) - Prishtinë/Kosovë 
 
Viti 2022 
- "Europa Verbindet" (2 Pjesë me Orkestër) - Vjenë/Austri 
 
Viti 2023 
- "BH Folk Fest" (8 Pjesë për Piano me Kor Mikst) - Sarajevë/Bosnje dhe 
Hercegovinë 
- Koncert Kor (10 Pjesë për Piano me Kor Mikst) - Gjakovë/Kosovë 
- Koncert Solo -- Nezafete Shala (7 Pjesë për Piano me Kor Mikst) - 
Gjakovë/Kosovë 
 
Viti 2024 
- Koncert Kor (9 Pjesë për Piano me Kor Mikst) - Gjakovë/Kosovë 
- Koncert Solo -- Flaut (3 Pjesë për Piano me Flaut) - Gjakovë/Kosovë 
- Koncert Kor (6 Pjesë për Piano me Kor Mikst) - Gjakovë/Kosovë 
- Koncert Klasor -- Violinë (11 Pjesë për Piano me Violinë) - 
Gjakovë/Kosovë 
- Koncert Solo -- Flaut (2 Pjesë për Piano me Flaut) - Gjakovë/Kosovë 
- Koncert Klasor -- Violinë (10 Pjesë për Piano me Violinë) - 
Gjakovë/Kosovë 
 
Viti 2025 
- Koncert Kor (11 Pjesë për Piano me Kor Mikst) - Shkodër/Shqipëri 
- Koncert Solo -- Violinë (3 Pjesë për Piano me Violinë) - Pejë/Kosovë 
- Koncert Solo -- Kontrabas (1 Pjesë për Piano me Kontrabas) - 
Pejë/Kosovë 


